

カブドットコム証券株式会社
(コード番号：8703 東証1部)
代表執行役社長 齋藤 正勝

2009年1月6日

平成20年12月 委託手数料等及び業務計数の開示（速報値）

[開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

[委託手数料](#) [注文・約定情報](#)

平成20年12月の委託手数料等及び約定数等の業務計数を開示いたします。

記

1. 委託手数料等(平成20年7月～平成20年12月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		7月	8月	9月	10月	11月	12月
営業日数（日）		22	21	20	22	18	21
委託手数料	月間 計	736	641	783	1,119	737	689
	1日あたり (前月比)	33	30	39	50	40	32
	(前年度 比)	-17%	-9%	+28%	+30%	-19%	-20%
		-32%	-38%	-2%	+1%	-16%	-20%
株式現物	月間 計	336	283	333	507	373	349
株式信用	月間 計	233	197	221	284	212	211
先物・オプション	月間 計	152	150	212	308	139	120
その他	月間 計	14	10	16	18	12	9
外国為替保証金取引 手数料	月間 計	67	56	101	162	94	106
三市場個人委託売買 代金（参考）	1日あたり (億円)	6,515	5,528	6,609	7,133	6,524	5,636
	(前月比)	-22%	-15%	+20%	+8%	-9%	-14%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には、単元未満株（「フチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く

「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

2. 約定数等の業務計数(平成20年7月～平成20年12月) (カッコ内は前月比)

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
証券口座数 (口座)	634,861	637,142	639,832	646,244	653,682	657,374 (+3,692)
信用口座数 (口座)	61,283	61,708	62,168	62,854	63,374	63,859 (+485)
先物・オプション口座数 (口座)	20,064	20,556	21,140	22,078	22,587	23,009 (+422)
外国為替保証金取引口 座数	19,501	20,022	20,621	22,100	22,264	24,351

座数 (口座)	19,501	20,025	20,031	22,100	23,204	(+1,087)
貸株サービス利用口座数 (口座)	7,625	8,083	7,745	8,884	9,350	9,448 (+98)
1日平均株式約定件数 (件)	36,107	32,843	39,644	53,306	47,995	40,919 (-7,076)
1日平均現物約定件数 (件)	17,240	15,774	19,784	27,835	24,845	20,962 (-3,883)
1日平均信用約定件数 (件)	18,866	17,068	19,859	25,470	23,150	19,956 (-3,194)
株式1約定当り売買代 金 (千円)	1,117	1,025	997	820	790	774 (-16)
現物1約定当り売買代 金 (千円)	766	696	661	536	533	514 (-19)
信用1約定当り売買代 金 (千円)	1,439	1,328	1,332	1,129	1,065	1,047 (-18)
月間外国為替保証金取 引 売買代金 (億円)	4,310	3,691	6,371	8,769	5,097	5,741 (+644)
月末預り資産額 (百万円)	1,098,568	1,052,318	959,586	848,207	862,628	885,529 (+22,901)
うち、株式 (百万円)	769,891	731,759	649,992	562,996	577,567	590,974 (+13,407)
うち、投資信託 (百万円)	75,558	74,561	64,476	51,639	53,078	54,424 (+1,346)
信用残高 (百万円)	116,790	111,942	101,739	71,355	72,297	75,579 (+3,282)
貸株サービス利用残高 (百万円)	50,137	51,714	29,309	39,206	40,804	39,922 (-882)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、外国為替保証金取引口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、12月の抹消口座数は459口座となりました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には单元未満株（「プチ株[®]」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※12月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は19億円（売り買い合計/切捨）です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。